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PROCESSO N°: 2014-0.337.134-9

PROCESSO SEI N°: 6018.2025/0000306-1

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SAO PAULO — SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAUDE.

CONTRATADA: FUNDACAO DO ABC.

OBJETO DO CONTRATO: GERENCIAMENTO E EXECUGAO DE AGCOES E SERVICOS DE

SAUDE EM UNIDADES DE SAUDE DA REDE ASSISTENCIAL DA
SUPERVISAO TECNICA DE SAUDE SAO MATEUS.

OBJETO DO APOSTILAMENTO: Autorizagdo para utilizagdo de saldo financeiro para aquisi¢gao
de estabilizador de tensao para aparelho RAIO X.

A PREFEITURA DE SAO PAULO, através da COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE
LESTE, com sede na Avenida Pires do Rio, 199, inscrita no CNPJ sob o n°® 46.392.148/0021-63, -
Vila Americana, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representada por NILZA
MARIA PIASSI BERTELLI RF: 516.162-2, Coordenadora Regional de Saude, e de outro lado, a
FUNDAGCAO DO ABC, qualificada como Organizagdo Social, no municipio de S&o Paulo nos autos
do processo administrativo n® 2006-0.227.839-9 (Certificado de Qualificagdo n® 011), com
CNPJ/MF n° 57.571.275/0001-0, e inscrito no CREMESP sob n® 926776, com enderego a Av.
Lauro Gomes, 2000 — Vila Sacadura Cabral — Santo André - SP — CEP 09060-870, neste ato
representado por LUIZ MARIO PEREIRA DE SOUZA GOMES, denominado CONTRATADO, tendo
em vista o que dispbe a Lei Federal n° 8.080, de 19 de setembro de 1990, a Lei Municipal n°
14.132, de 24 de janeiro de 2006, e sua regulamentagdo, bem como, o disposto no artigo 24,
inciso XXIV, da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, RESOLVEM celebrar o presente
TERMO DE APOSTILAMENTO nos termos do art. 65; § 8° da Lei Federal n® 8.666/93, c/c item
7.3.4 da clausula sétima do CONTRATO DE GESTAO R009/2015 na conformidade das

Vi

seguintes clausulas:
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1.1. Foi lavrado o presente instrumento juridico, visando autorizagdo para utilizagdo de

saldo financeiro de investimento para aquisicdo de estabilizador de tensao para aparelho
Raio X, para o CEQ, pelas consideragdes descritas no Oficio DG SM/SP 136/2025 - OS

Fundagao do ABC

1.2. O presente instrumento contratual tem como objetivo autorizar a aquisicdo conforme

descrito abaixo:

COTAGAO 1 COTAGAO 2 COTACAO 3
LEM DESCRICAO SUANT UNIT. TOTAL UNIT. TOTAL UNIT. TOTAL MEDIA
1 Estabilizador de tensao 5 Kva. 1 8.985,00 | 8.985,00 | 1.557,80 | 1.557,80 | 2.006,00 | 2.006,00 R$4.182,93
TOTAL R$4.182,93

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente termo, que lido e achado segue

assinado pelo titular da Coordenadoria Regional de Salde Leste.
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Sao Paulo, O de luwllies. de

0, (1

NILZA MARIA PIASSI BERTELLI

COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE LESTE

COORDENADORA
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S3o Paulo, 18 de junho de 2025.

OF DG SM/SP N2 136/2025— 0S FUNDAGCAO DO ABC
REF.: SOLICITACAO DE AUTORIZAGAO PARA UTILIZAGAO DE SALDO FINANCEIRO DE

INVESTIMENTO PARA AQUISIGAO DE ESTABILIZADOR DE TENSAO PARA APARELHO RAIO X

- CEO

Prezada Dra. Nilza.

Solicitamos autorizacdo desta Coordenadoria para utilizagdo de saldo financeiro de
investimento para aquisicdo de estabilizador de tensdo para aparelho de Raio X, conforme
memorando Engenharia Clinica SM/SP n2 25/25.

e sl - PHD NO-BREAKS TEC. EQUIPAMENTOS ATHAN el
; RS " Unit. Total Unit. Total Unit. Total
ESTABILIZADOR DE TENSAO 5
1 s 1 |R$8.985,00| RS 8.985,00 [R$ 1.557,80| RS 1.557,80 |RS 2.006,00| RS 2.006,00 | RS 4.182,93
RS 4.182,93

Certos de contarmos com vossa costumeira atencdo, aproveitamos a oportunidade
para reiterar nossas consideragdes.

Atenciosamente,

A

Danusia Almeid

™

L

YA
antos Rapaos

Gerente Executiva Adrﬁr' Istrativa
Rede Assistencial de Sdo M’;\ateus-FUABC

Dra. Nilza Maria Piassi Bertelli

Coordenadora

Coordenadoria Regional de Saude Leste
Secretaria Municipal de Salde da Prefeitura da Cidade de Sdo Paulo

Rede Assistencial da Supervisdo Técnica Sdo Mateus — Fundagao ABC
Av. Claudio Augusto Fernandes, 518 — Sdo Mateus - Sdo Paulo/SP — CEP 03962-120
Telefones: (11) 4997-2498/4997-5131 ou 4462-1018
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Sao Paulo,03 de junho de 2025.

Memo: ENG. CLINICA SM/SP N°25/25
REF. CEO - Centro de Especialidades Odontolégicas
Rua Senador Maynarde Gomes, 89

A,
Sra. Danusia Almeida Santos Ramos
Gerente Executiva

Prezada,

Solicito a aquisigdo de um estabilizador de tensdo para uso com o aparelho de
Raios-X panoramico que sera instalado no Centro de Especialidades
Odontologicas (CEOQ). Este equipamento € fundamental para proteger o Raio-X
contra oscilagdes de tensao elétrica, garantindo seu funcionamento adequado e

prolongando sua vida util.

1. Unidade: Centro de Especialidades Odontologicas

Enderego: Rua Senador Maynarde Gomes, 86 - Jardim Nove de Julho, CEP
03948-000.

2. Objetivo: Solicitagdo de Aquisicdo de Estabilizador para Aparelho de

Raios-X Panoramico do CEO.

3. Especificacao técnica exigida:

e Poténcia nominal: 5 kVA (quilovolt-ampere), com capacidade adequada
para suportar a carga do equipamento de raios X panoramico.

e Tipo de estabilizador: Com transformador isolador embutido, o que
proporciona isolamento galvanico entre a rede elétrica e o equipamento,
aumentando a seguranga e protecao contra ruidos e surtos de tensao.

» Tenséao de entrada: 220V (monofasico ou bifasico, conforme padrao da
rede local).

» Tensao de saida: 220V estabilizado.

e Tolerancia da tensao de saida: variagdo maxima de +3% em relagao ao
valor nominal, garantindo estabilidade mesmo com flutuaces na rede.

» Tecnologia de regulagao: Eletrénica ou servoassistida, com resposta
rapida a variagbes de tensao.

* Protegdes integradas: contra sobretensao, subtensao, sobrecarga e
curto-circuito.

Rede Assistencial da Supervisdo Técnica Sdo Mateus — Fundagéo ABC
Av. Cldudio Augusto Fernandes, 518 — Sao Mateus - Sdo Paulo/SP — CEP
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Juliana Mo

Ventilagao: Forgada, com ventiladores para resfriamento adequado.
Gabinete metalico com pintura anticorrosiva, adequado para uso em
ambiente clinico.

Frequéncia de operacao: 60 Hz.

Compatibilidade eletromagnética (EMC): dentro dos padroes exigidos
para ambientes médicos.

Justificativa: A aquisicdo de um estabilizador de tensdo com
transformador isolador de 5 kVA se faz necessdria para garantir a
instalacao e o pleno funcionamento do aparelho de raios X panoréamico que
sera implantado no CEO.

O equipamento é sensivel a oscilagbes e variagbes na rede elétrica,
podendo sofrer danos graves e perda de precisao diagnéstica em caso de
picos de tensdo, quedas ou ruidos na alimentacdo. O uso de um
estabilizador com isolagdo galvanica e regulagdo precisa de tensao e
essencial para garantir a protecao elétrica do aparelho, além de assegurar
qualidade nas imagens e seguranga aos profissionais e pacientes.

Além disso, o transformador isolador embutido oferece protecéo contra
interferéncias elétricas e seguranga operacional, requisitos indispensaveis
em ambientes clinicos. Esta aquisicao &, portanto, imprescindivel para a
preservagdo do equipamento, a continuidade dos atendimentos

especializados em saude bucal e a otimizacao do investimento publico.
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v. Cldudio Augusto Fernandes, 518 — Sdo Mateus - Sdo Paulo/SP — CEP 03962-120
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Descricin quant PHD NO-BREAKS TEC. EQUIPAMENTOS ATHAN edia
& Unit. Total Unit. Total Unit. Total
ESTABILIZADOR DETENSAO5Kva | 1 | R$8.985,00 | R$ 8.985,00 | R$ 1.557,80 | RS 1.557,80 | RS 2.006,00 | RS 2.006,00 | R$ 4.182,93

RS 4.182,93




9 Ph D Nobreaks online dupla conversdo - 1 6.000 kVA / Estabilizadores Central de

online Baterias / Bancos de Baterias / Manutencao Preventiva e Corretiva Atendimento:

NO-BREAKS Garantia Estendida / Consultoria Técnica / Assisténcia (11) 3215-6500

APRESENTAGAO

A PhD On Line, referéncia em solugdes completas na area de energia condicionada, tornou-se opgéo confiavel e
indispensavel para guem atua com missdes criticas, necessitando de energia de qualidade e sem interrupgoes.

Com mais de 15 anos de atuacéo, a PhD On Line oferece equipamentos da mais alta qualidade e performance
destinados aos mercados corporativo, governamental e Home & Office.

Possui um estoque estratégico para suportar oscilagdes de demanda, o que lhe confere maior agilidade no atendimento,
tanto de seus parceiros comerciais quanto de seus clientes diretos.

Conta com equipe de profissionais tecnicamente capacitada para oferecer consultoria especializada de acordo com as

particularidades deste mercado, identificando o melhor equipamento e configuragdo para cada necessidade e tipo de
aplicagao:

- Tl » Hospitalar - Laboratérios = Telecomunicacées - Financeiro « Industrias « Supermercados

A Assisténcia Técnica oferecida pela PhD On Line garante total cobertura e suporte a seus clientes que contam com:
- Equipe propria para assisténcia técnica em servigos de instalagdo e manutengéo;

- Manutengdes Preventivas e Corretivas em No-Breaks e Estabilizadores multimarcas;

- Atendimento on site ou em laboratério;

- Contratos de manutengdo com cobertura 24 horas 7 dias na semana;

+ Atendimento customizado

+ Locagao de equipamentos.

Missdo:
Fornecer solucdes em energia confidveis, customizadas e tecnologicamente atualizadas com atendimento qualificado e

personalizado a parceiros na area de energia condicionada e clientes superando suas expectativas através de continuo
aperfeicoamento e oferecendo a melhor relagéo custo-beneficio.

Visao:

« Ser referéncia no segmento de energia condicionada;

- Gerar oportunidade de crescimento ao publico interno e parceiros;

- Aprimoramento constante no atendimento de toda a equipe;

» Desenvolver novas parcerias para otimizar a atuag@o em todo territério nacional.

Valores:

Nossos parceiros e clientes:

« Valorizar o consumidor de nossos produtos e servigos;

+ Assegurar o mais alto padro de qualidade de produtos e servigos;

- Perceber e atender rapidamente as necessidades de nossos parceiros e clientes.

Nossos funcionarios:
- Estimular nossos funcionarios através de orientagao, treinamento e trabalho em equipe;
- Tratar todos os funcionarios com respeito recompensando suas iniciativas e realizagoes.

Nosso conceito:

- Operar em nivel nacional como uma empresa socialmente responsével seguindo principios e procedimentos
definidos pelasociedade e pela legislagao vigente;

« Conduzir nossos negdcios dentro do mais elevado padréo ético e legal;

- Firmar nosso nome como sindnimo de exceléncia, transparéncia, honestidade e profissionalismo junto a
parceiros, clientes, fornecedores e colaboradores.

RAZAO SOCIAL: PHD SISTEMAS DE ENERGIA IND COM IMP EXP LTDA
CNPJ 02.435.993/0001-50

End.: RUA Sen. Vergueiro, 76 CEP: 09521-320 Bairro: Centro
Cidade: SAO CAETANO DO SUL  UF: SAO PAULO
Telefone: (11) 3215-6500



o P h D Nobreaks online dupla conversdo - 12 6.000 kVA / Estabilizadores Central de

Baterias / Bancos de Baterias / Manutencao Preventiva e Corretiva Atendimento:
NO-BREAKS Garantia Estendida / Consultoria Técnica / Assisténcia (11) 3215-6500
Proposta comercial PhD On Line Lic 25/06.2668
Para: FUND DO ABC — SAO MATEUS Data 13/V1/2025
CNPJ: 57.571.275/0023-08 Versdo beta

Contato: Jozimeiry Antunes de Oliveira
Telefone: [(11) 4997-2498

E-mail jozimeiry.oliveira@smfuabc.org.br

ESTABILIZADOR MODELO| ESTABILIZADOR MONOFASICO |

DESCRIGAO DO EQUIPAMENTO UNIT(RS) QTIDE TOTAL(RS)

Estabilizador senoidal, MONOFASICO microcontrolado RISC
(PIC),software residente na maquina com algoritma de controle
independente por fase, marca PhD On Line, modelo PMLOSI,
sistema de corregdo por selegdo de tapes, tensdo de entrada
220V FNT (£15%), tensao de saida 220V FNT 2%, fator de
poténcia 1, rendimento >97%; onda senoidal pura, sem
distorgao harménica; painel LCD, disjuntor de entrada, Filtro 8.985,00 1 8.985,00
RFI, contatora de saida. Rearme automatico ou manual
configuravel pelo painel LCD, classe de isclagdo 1K2V, classe
de temperatura B, grau de protegao IP22.

***DIMENSOES (A x L x P - mm)***
- 470 x 300 x 400 = 51 kg

.Garantia: 12 meses a partir da data de emisséo da nota fiscal.

Impostos: Inclusos.
.Prazo de entrega: em até 20 dias UTEIS apés confirmagéo do pedido.

.Frete: Incluso (CIF). Nos responsabilizamos por entregas em andar térreo e no horério comercial. Em
casos de entrega em nivel superior ou subsolo, necessario dispor de rampas ou elevadores de
carga; ndo considerado servigo de igamento ou subida / descida por escadarias;

JInstalagéo (start-up): Incluso uma visita, em horario comercial, apés confirmagao, via check list, de adequadas condigdes
da infra estrutura.
.Cond de pagamento: 30 DD

\Validade da proposta: 30 dias
Observagoes

Garantia somente em assisténcia técnica a ser definida pela PhD On Line. A garantia ndo sera coberta se forem detectados
problemas de funcionamento causados por condigbes anormais de voltagem, fregiiéncia, instalages elétricas em desacordo,
quedas, batidas, mau uso, sobrecarga, erros de operagdo, fendmenos da natureza, condigdes climaticas desfavoraveis (como
temperatura ambiental elevada, presenga de poeira, umidade em desacordo, etc...) e intervengGes técnicas sem conhecimento
e autorizagdo da PhD On Line.

Observagae importante: Conferir o material no ato de seu recebimento e na presenca do transportador, abrindo a(s) caixa(s) ou engradado(s)
de madeira, Caso haja avarias ou estragos, notificar o transportador, ndo nos responsabilizaremos por reclamagoes causadas no transporte.

Atenciosamente,

Josué N. Wollmann

Vendas Governamentais
113215-6508 1198274-7744
licitacao@phdonline.com.br

www.phdonline.com.br
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REVOLUTION

Mapa da Cotagao COT3112-1135

Codigo:

Data Validade:

Condigdo de Pagamento:
Tipo de Frete:
Observagao da Cotagao:

COT3112-1135
12/07/2025

28 dias

CIF

VERIFICAR ANEXO

Requisigao:

Grupo de Produto:
Requisitante:

19941

Selec.  Fornecedor

TEC. EQUIPAMENTOS E
SERVICOS

Observacao:

ATHAN COMMERCE
EQUIPAMENTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA - SP

Observacao:

Ultima Compra:

REQ664294-3112 Tipo de Requisigao:
FUABC - Rede
Assistencial da
Supervisdo Técnica
de Salde de Sao
Empresa: Mateus

Anexos: 1

Geral
Mario - Gatti Filho

ESTABILIZADOR DE TENSAO 5KVA MONOFASICO / BIFASICO ENTRADA 220V SAIDA 220V

Marca Especificagdo Classif. Embalagem
1 FUABC -
CONTRATO SAO
OUTROS - MATEUS
Estabilizador De Tensdo 5kva 5000va 220/220v Power 10/5%
1 FUABC -
CONTRATO SAO
OUTROS = MATEUS

Estabilizador De Tensdo Monofasico 5000va (5kva) 220v/220v

Data Entrega:

Setor / Centro de Custo:

Entr.
7

Cond. Pagto

28 dias

28 dias

23/06/2025 00:00:00

Compras / Nenhum

Quantidade:

Pedido
Minimo Qtde.

250,00

500,00

Total:

Total Aprovado:

Prego (com IPIl)

1.677,8000

2.006,0000

R$ 0,00

RS 0,00

TEC. EQUIPAMENTOS E SERVICOS

ATHAN COMMERCE
EQUIPAMENTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA

46.012.702/0001-96 11 989264720

50.176.620/0001-54 12)99216-1636

tec.equipamentoseservicos@gmail.com

athan.comex@gmail.com



Diretoria - Fundacao do ABC - Sdo Mateus

De: postmaster@prefeitura.sp.gov.br

Para: Brenda Camile da Silva Santos

Enviado em: segunda-feira, 23 de junho de 2025 10:16

Assunto: Entregue: RES: 6018.2024/0048598-6 - Aparelho de Raios X - Panoramico - CRS-LESTE/SUL

A sua mensagem foi entregue aos seguintes destinatarios:

Brenda Camile da Silva Santos (brendacs@PREFEITURA.SP.GOV.BR)

Assunto: RES: 6018.2024/0048598-6 - Aparelho de Raios X - Panorédmico - CRS-LESTE/SUL

M

RES:
6018.2024/00485...



01/07/2025, 15:06 Email — Brenda Camile da Silva Santos — Outlook

@ Outlook

RES: 6018.2024/0048598-6 - Aparetho de Raios X - Panoramico - CRS-LESTE/SUL

De Diretoria - Fundagdo do ABC - S3o Mateus <diretoria@smfuabc.org.br>

Data Seg, 23/06/2025 10:16

Para Nilza Maria Piassi Bertelli <nilzabertelli@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Brenda Camile da Silva Santos <brendacs@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Cc  Vitoria Aguiar Frank da Silva <vitoriafrank@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Aline Ferreira - Analista Administrativo <alinevelozo@smfuabc.org.br>; Patricia Araujo
Querubim Ritt <pquerubim@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Fabiana Pereira Xavier <fpxavier@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Neiva Nunes Calore
<nncalore@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Danusia Almeida Santos Ramos <danusia.ramos@smfuabc.org.br>; Ricardo Assan Menas Moura
<ricardo.assan@smfuabc.org.br>; karina ferreira@smfuabc.org.br <karinaferreira@smfuabc.org.br>; Aline Ferreira - Analista Administrativo
<aline.velozo@smfuabc.org.br>; Reginaldo Batista de Souza <reginaldo.souza@smfuabc.org.br>; Camila Vilani <camila.vilani@smfuabc.org.br>

D‘ 1 anexo (4 MB)
'
OF DG SM SP 136.25 - SOLIC AUTORIZAGAO PARA UTILIZAGAO DE SALDO FINANCEIRO DE INVESTIMENTO - AQUIS ESTABILIZADOR PARA RAIO-X - CEO S.MATEUS.pdf;

Prezadas, bom dia.

Segue para avaliagio e aprovagdo, solicitagdo de autorizagdo para utilizagdo de saldo financeiro de investimento para aquisi¢do do equipamento acima
referenciado.

Atenciosamente,

Cirlene Giusti Soares
Secretdria Executiva

A

“As informacgdes ¢ daseas T
do(s) seu(s) destinatsrio(s). Se vocé ndo for o destinatério previsto desta comunicagdo, queira, por gentileza, excluir e destruir todas as cdpias em seu poder. Notifique o remetente que vocé
recebeu esta comunicag3o por engano e esteja clente de que a leitura ou divulga8cced il;3o, bem como a adogdo de qualquer agdo da nesta C icagdo, estd expl ‘protbida.
Qualquer conteudo que n3o esteja relacionado 3 Fundagio do ABC reflete apenas as opinides do r n¥o as da institulgdo. Obrigado pela leitura”.

aestac icag3o podem ser confidenciais, legal privilegiadas, ou ter de outra forma protegida a sua divulgacdo, sendo exclusivamente para o uso

De: Patricia Aratjo Querubim Ritt <pquerubim@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Enviada em: segunda-feira, 26 de maio de 2025 08:00

Para: Diretoria - Fundag3o do ABC - S50 Mateus <diretoria@smfuabc.org.br>; Danusia Almeida Santos Ramos <danusia.ramos@smfuabc.org.br>; Dra
Marilande Marcolin <marilande.marcolin@smfuabc.org.br>

Cc: Neiva Nunes Calore <nncalore@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Fabiana Pereira Xavier <fpxavier@PREFEITURA.SP.GOV.8R>

Assunto: Fw: 6018.2024/0048598-6 - Aparelho de Raios X - Panoramico - CRS-LESTE/SUL

Bom dia
Segue para providéncias

Atte

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADUSOGQ3NGESLTJKNWEINDFKOCO4OWE2LTYSMmJhMDQSZDATNQAQAD2Y GZFINOedIHsKxXklw...  1/16



01/07/2025, 15:06 Email - Brenda Camile da Silva Santos — Outlook

From: SMS - Coordenadoria Regional de Saltde Leste - Satide Bucal <grslestebucal@PREFEITURA SP.GOV.BR>

Sent: Friday, May 23, 2025 3:58:38 PM

To: lorge Luiz Casceano da Silva <jorge.casceano@smfuabg.org,br>; Gisele Rodrigues Alonso <giselealonso@PREFEITURA.SP.GOV,BR>; Rodrigo Nanini Vido
<rodrigonanini@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Patricia Araujo Querubim Ritt <pquerubim@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Cc: Regina Saldanha Gongalves <reginagoncalves@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Leticia dos Santos Marin <|eticiamarin@PREFEITURA SP.GOV.BR>; Debora Carneiro
Araujo da Silva <dgsilva@prefeitura.sp.gov.br>; Juliana Mendes de Melo Vidal <julianamendesvidal@PREFEITURA,SP.GOV.BR>; SMS - Coordenadoria Regional

de Saide Leste - Gabinete da Coordenadoria <¢rslestegabinete@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Subject: ENC: 6018.2024/0048598-6 - Aparelho de Raios X - Panorimico - CRS-LESTE/SUL

Prezados, Boa tarde!

Segue no e-mail abaxo, orientagdes para adquirir equipamento estabilizador para o bom funcionamento do aparelho de Rx -
Panoramico no CEO |l Sao Mateus.

Atte

De: Marta Lopes de Paula Cipriano <martalpcipriano@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Enviado: sexta-feira, 23 de maio de 2025 15:49

Para: Regina Saldanha Gongalves <reginagoncalves@PREFEITURA. SP.GOV.BR>; Debora Carneiro Araujo da Silva <dcsilva@prefeitura.sp.gov.br>; Karen Muller
Ramalho <kamramalho@PREFEITURA SP.GOV.BR>; Danielle de Cassia Souza Macedo <dcsmacedo@PREFEITURA SP.GOV.BR>; SMS - Coordenadoria Regional de
Satde Sul - Saude Bucal <grssulsaudebucal @PREFEITURA.SP.GOV.BR>; SMS - Coordenadoria Regional de Satide Leste - Satide Bucal

<grslestebucal @PREFEITURA SP.GOV.BR>

Cc: Fibio Moraes Moriyama <fmorivama@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Coordenadoria de Atengio Basica SMS <smsgabinetecab@PREFEITURA SP.GOV.BR>;
Samanta Pereira De Souza <samantasouza@PREFEITURA SP.GOV.BR>; Thais Staut Zukeran <tstaut@prefeitura,sp.gov.br>

Assunto: ENC: 6018.2024/0048598-6 - Aparelho de Raios X - Panoramico - CRS-LESTE/SUL

Prezadas

Boa tarde

Conforme informagdes encaminhadas em e-mails iniciais pela CRS Sul, para a instalagio do Aparelho de Rx Panordmico e considerando a anuéncia de Gabinete
de CAB conforme e-mail abaixo, solicitamos que seja realizado contato com as 0SS CEJAM e Fundagdio ABC para que estas possam adquirir o equipamento
estabilizador, conforme especificagdo técnica do fabricante, para o bom funcionamento do Aparelho de Rx Panoramico.

Medelo solicitado: Estabilizador SKVA com transformador isolador 220V entrada e saida com tolerincia de saida de 3%

Estabilizador SKVA

com transformador isolador

220V entrada e safda
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com tolerdncia de saida de 3%

Pedimos que as aquisicdes pelas OSS sejam realizadas conforme organizagao e contratos com as CRS.

Seguimos a disposigao;

De: Coordenadoria de Atengdo Basica SMS <smsgabinetecab@PREFEITURA SP.GOV,BR>

Enviada em: sexta-feira, 23 de maio de 2025 15:27

Para: Marta Lopes de Paula Cipriano <martalpcipriano@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Giselle Cacherik <gcacherik@PREF RA.SP, BR>

Cc: Fabio Moraes Moriyama <fmorivama@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Samanta Pereira De Souza <samantasouza@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Thais Staut Zukeran
<tstaut@prefeitura.sp.gov.br>; Marcia Maria de Cergueira Lima <mmclima@PREFEITURA,SP.GOV.BR>; Erica Gimenes Ruiz Barbosa Porto Rinaldi

<ggrinaldi@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Assunto: RE: 6018.2024/0048598-6 - Aparelho de Raios X - Panoramico - CRS-LESTE/SUL

Prezada Marta,

Tendo em vista a necessidade do aparelho, bem como a indisponibilidade do DTIC, ndo vemos ébice.

Pedimos apenas esclarecer se, ndo ha rubrica prevista em contrato para esses casos.

Atenciosamente,
De: Marta Lopes de Paula Cipriano <martalpcipriano@ >
Enviado: sexta-feira, 23 de maio de 2025 12:02
Para: Coordenadoria de Atencdo Basica SMS <smsgabinetecab@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Giselle Cacherik <gcacherik@PREFEITURA SP.GOV.BR>
. Ce: Fabio Moraes Moriyama <fmoriyama@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Samanta Pereira De Souza <samantasouza@PREFEITURA.SP.GOV,BR>; Thais Staut Zukeran
<tstaut@prefeitura.sp.gov.br>

Assunto: ENC: 6018.2024/0048598-6 - Aparelho de Raios X - Panordmico - CRS-LESTE/SUL
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Prezadas Giselle e demais Assessores

Bom dia

Solicitamos anuéncia, para orientar as CRS Sul e Leste para realizagio de Plano de Trabalho pelas 0SS Cejam e Fundagio ABC, para aquisigdo de Estabilizador
de Energia.

DTIC informou que nd3o tem o tipo de estabilizador necessério e soficitado pela empresa para instalagdo dos Aparelhos de Rx Panordmico nos CEOs Vera
Cruz e S&o Mateus.

Aguardamos pela gentileza de retorno, seguindo a disposicio;

At.te

De: Thais Staut Zukeran <tstaut@prefeitura.sp.gov.br>
Enviada em: sexta-feira, 23 de maio de 2025 11:58

Para: Marta Lopes de Paula Cipriano <martalpcipriano@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Cc: Fabio Moraes Moriyama <fmoriyama@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Samanta Pereira De Souza <sa tasouza ITURA.SP.GOV.BR>
Assunto: ENC: 6018.2024/0048598-6 - Aparelho de Raios X - Panordmico - CRS-LESTE/SUL

Bom dia Marta

Pedi auxilio ao Fabio para realizar a pesquisa sobre o valor do estabilizador apontado pelo técnico da empresa do aparelho de raio x panoriamico de acordo
com a sua solicitagdo. E-mail em anexo.

Foi encontrada certa discrepancia entre os valores encontrados na internet. Porém, como é um aparelho n3o afeito aos nossos conhecimentos técnicos
odontoldgicos, se achar necessario podemos talvez pedir auxilio para o pessoal da DTIC.

Modelo solicitado: Estabilizador SKVA com transformador isolador 220V entrada e safda com tolerincia de safda de 3%

Estabilizador SKVA

com transformador isolador

220V entrada e saida

com tolerdncia de safda de 3%
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Estabilizador Especial 1203 Dcalu S Kva Duo - Regulagdo Saida + 3% - Entrada/Safda 220v
RS 2.697,00
12x de R$260,80

hitps://www.stuaneutilidades.com.br/produtos/estabilizador-especial-1203-dcaly-5-kva-duo-regulacao-saida-3-entrada-saida-220v/

Estabilizador UPSAI EWA S KVA com Trafo Isolador - Bivolt

R$ 6.326,34
ou 10x de R$ 652,20
https://www.nobreakcerto.com.br/estabilizador-upsai-ewa-5-kva-com-trafo-isolador-bivolt-pr-394-404854. htm?srsltid=AfmBOoqEKIACOtz2dYsScl_-JCgUycpemk

Estabilizador CR Energia S000Va

R$ 3.000,00
https://mtec.com.vc/atas-de-registro-de-precos/estabilizador-cr-energja-5000va/
Atenciosamente,

De: Thais Staut Zukeran <tstaut@prefejtura.sp.gov.br>

Enviado; segunda-feira, 19 de maio de 2025 10:33

Para: SMS - Coordenadoria Regional de Satide Sul - Satide Bucal <crssulsaudebucal@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Cc: Samanta Pereira De Souza <samantasouza@PREFEITURA SP.GOV.BR>; Fibio Moraes Moriyama <fmoriyama@PREFEITURA SP.GOV.BR>; Marta Lopes de

Paula Cipriano <martalpcipriano@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Assunto: RE: 6018.2024/0048598-6 - Aparelho de Rzaios X - Panordmico - CRS-LESTE/SUL

Prezadas

Bom dia

Diante da resposta dada por DTIC, amanha a Marta voltara de férias e verificamos com ela se devera prosseguir com plano de trabalho pela 0SS a aquisi¢do
deste item.
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Atenciosamente,

De: Daiany Vargas <daianyvargas@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Enviado: segunda-feira, 19 de maio de 2025 10:11

Para: Thais Staut Zukeran <gstaut@prefeitura.sp.gov.br>

Cc: Marta Lopes de Paula Cipriano <martalpcipriano@PREFEITURA SP.GOV.BR>; Samanta Pereira De Souza <samantasouza@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Fibio
Moraes Moriyama <fmorivama@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; SMS - Coordenadoria Regional de Satide Sul - Satide Bucal

<crssulsaudebucal@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Marcelo Alves da Silva <marcelos@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Assunto: RES: 6018.2024/0048598-6 - Aparelho de Raios X - Panoramico - CRS-LESTE/SUL

Thais, bom dia

N&o temos em DTIC este estabilizador conforme a especificagdo (SKVA com transformador isolador 220V entrada e safda com tolerdncia de safda de 3%),
sugerimos que a Oss, siga em plano sobre este item.

Atenciosamente,

De: Thais Staut Zukeran <tstaut@prefeitura.sp.gov.br>

Enviada em: segunda-feira, 19 de maio de 2025 09:08

Para: Daiany Vargas <dajanyvargas@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Cc: Marta Lopes de Paula Cipriano <magtalpcipriano@PREFEITURA. SP.GOV.BR>; Samanta Pereira De Souza <samantasouza@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Fibio
Moraes Moriyama <fmorivama@PREFEITURA, SP.GOV.BR>; SMS - Coordenadoria Regional de Satide Sul - Saide Bucal

<crssulsaudebycal @PREFEITURA SP.GQV.BR>; Marcelo Alves da Silva <marcelos@PREFEITURA,SP.GOV.BR>
Assunto: RE: 6018.2024/0048598-6 - Aparelho de Raios X - Panoramico - CRS-LESTE/SUL

Bom dia Daiany

Teria uma devolutiva sobre essa solicitagdo?
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Atenciosamente,

De: Thais Staut Zukeran <tstaut@prefeitura.sp.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 8 de maio de 2025 09:07

Para; Daiany Vargas <dajanyvargas@PREFEITURA SP.GOV.BR>
Cc: Marta Lopes de Paula Cipriano <martalpcipriano@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Samanta Pereira De Souza <samantasouza@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Fébio

Moraes Moriyama <fmorivama@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Assunto: ENC: 6018.2024/0048598-6 - Aparelho de Raios X - Panoramico - CRS-LESTE/SUL

Prezada Daiany

Bom dia

De acordo com informagdes abaixo da CRS Sul;

Aliada a isso, o técnico esclareceu que o equipamento néo utiliza nobreak (que ja foi fornecido por DTIC) e sim um estabilizador (SKVA com
transformador isolador 220V entrada e salda com tolerdncia de saida de 3%). Este equipamento pode ser disponibilizado por DTIC?

Seria possivel o fornecimento deste estabilizador - estabilizador {SKVA com transformador isolador 220V entrada e safda com tolerdncia de safda de 3%)?

Atenciosamente,

De: SMS - Coordenadoria Regional de Satde Sul - Satiide Bucal <grssulsaudebucal@PREFEITURA SP.GOV.BR>

Enviado: quinta-feira, 8 de maio de 2025 07:00

Para: Thais Staut Zukeran <tstaut@prefeitura.sp.gov.br>

Cc: Samanta Pereira De Souza <samantasouza@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Fabio Moraes Moriyama <fmoriyama@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Marta Lopes de
Paula Cipriano <martalpcipriano@PREFEITURA . SP.GOV.BR>; SMS - Supervisdo Técnica de Saide M'Boi Mirim - Satide Bucal
<stsmbmsaudebucal@prefeitura.sp.gov.br>

Assunto: ENC: 6018.2024/0048598-6 - Aparelho de Raios X - Panoramico - CRS-LESTE/SUL
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Prezada Thais, bom dia:

O CEO Vera Cruz ainda ndo efetivou a instalagéo do aparelho de Raio X panoramico.

Solucionada a pendéncia da climatizagdo da sala, o técnico indicou outras duas: a necessidade de um indicador luminoso e um visor de de
vidro para porta, ambos ja solicitados para equipe de engenharia da OSS CEJAM.

Aliada a isso, o técnico esclareceu que o equipamento n3o utiliza nobreak (que ja foi fornecido por DTIC) e sim um estabilizador (5KVA com
transformador isolador 220V entrada e saida com tolerancia de saida de 3%). Este equipamento pode ser disponibilizado por DTIC?

Agradecemos antecipadamente pelo suporte,

De: SMS - Supervisdo Técnica de Saide M'Boi Mirim - Saide Bucal <stsmbmsaudebucal@prefeitura.sp.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 7 de maio de 2025 09;13

Para: SMS - Coordenadaria Regional de Sadde Sul - Satide Bucal <crssulsaudebucal@®  GOV.BR>
Cc: SMS - Supervisdo Técnica de Satde M'boi Mirim <stsmbm@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Ricardo Mota de Oliveira <rmoliveira@PREFEITURA SP.GOV.BR>;

Alexandra Carlos Ribeiro Alves <acralves@PREFEITURA SP.GOV.BR>; Wellington Claro dos Santos <wellingtonsantos@PREFEITURA . SP.GOV.BR>
Assunto: ENC: 6018.2024/0048598-6 - Aparelho de Raios X - Panoramico - CRS-LESTE/SUL

Prezada Danielle. Bom dia.

Seguem as informagdes solicitadas abaixo:

Estabilizador 5SKVA com transformador isolador 220V entrada e saida com tolerincia de saida de 3%.

Att,
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De: Samuel Nilo Vieira <samuel.vieira@cejam.org.br>

Enviada em: quarta-feira, 7 de maio de 2025 08:09

Para: SMS - Supervisdo Técnica de Satide M'Boi Mirim - Saide Bucal <stsmbmsaudebucal@prefeitura.sp.gov.br>

Cc: Supervisdo Saude Bucal <supervisaosaudebucal@cejam.org.br>; SMS - Supervisdo Técnica de Saide M'boi Mirim
<stsmbm@PREFEITURA.SP.GOV.BR >

Assunto: Re: 6018.2024/0048598-6 - Aparelho de Raios X - Panoramico - CRS-LESTE/SUL

Prezada Juliana,
Segue conforme solicitado
1) Estabilizador SKVA com transformador isolador 220V entrada e saida com tolerédncia de saida de 3%.

At.te,

Samuel Nilo Vieira

Supervisor Técnico de Saude Bucal

Satde Bucal | Coordenagdo Técnica Administrativa - R006
Telefore: 11 5832-2220 Ramal: 0908

Celular:

Emall: samuel.visira@cejam,org.br

—

(]

[

O/
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Esta

gem contém inf < fidencial e/ou privilegiada. Se vocé ndo for o destinatério ou a pessoa izada a

d

receber esta mensagem, n3o pode usar, copiar ou divul

gar as inf ¢Oes nela idas ou tomar qualquer agio b

nessas informagdes.

Se vocé recebeu esta mensagem por engano, por favor avise i

o P do o e-mail e em seguida

pague-o. C icagbes na i ndo podem ser g idas quanto & p ¢a ou inexisténcia de erros ou
virus. O remetente por esta razdo ndo se responsabiliza por qualquer erro, omissio ou mesmo opinides e declara¢des contidas

no conteido desta mensagem.,

Em qua,, 7 de mai. de 2025 as 07:47, 'SMS - Supervisdo Técnica de Satide M'Boi Mirim - Saide Bucal' via Supervisio Satide Bucal
<supervisaosaudebucal@cejam.org.br> escreveu:

’ Prezado Samuel, bom dia.

Segue solicitagado de CRS-Sul abaixo.

" Favor verificar com o técnico as caracteristicas do estabilizador que é necessario.

‘Att,

De: SMS - Coordenadoria Regional de Saide Sul - Saide Bucal <crssulsaudebucal@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Enviada em: quarta-feira, 7 de maio de 2025 07:00
- Para: SMS - Supervisao Técnica de Saiide M'Boi Mirim - Satide Bucal <stsmbmsaudebucal@prefeitura.sp.gov.br>
Cc: SMS - Supervisdo Técnica de Satide M'boi Mirim <stsmbm@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Ricardo Mota de Oliveira
<rmoliveira@PREFEITURA SP.GOV.BR>; Alexandra Carlos Ribeiro Alves <acralves@PREFEITURA.SP.GOV,BR>; Wellington Claro dos Santos
<wellington .GOV.BR>
Assunto: RE: 6018.2024/0048598-6 - Aparelho de Raios X - Panoramico - CRS-LESTE/SUL

' Prezada Juliana, bom dia:

Segundo informagdes remetidas por SMS anteriormente e indicadas pelo préprio fornecedor, o equipamento (raio x panordmico) precisaria
: de um nobreak a ser fornecido por DTIC, condigdo ja firmada na ocasido do pregdo desta aquisigo.

Considerando o exposto no email, solicitamos que o servigo verifique com o técnico que esta dando o suporte para a instalagéo, quais as
- caracteristicas do estabilizador em questéo para que possamos sinalizar esta necessidade para SMS,

No aguardo de um breve retorno,
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. De: SMS - Supervisdo Técnica de Satude M'Boi Mirim - Saide Bucal <stsmbmsaudebucal@prefeitura.sp.gov.br>

Enviado: terca-feira, 6 de maio de 2025 14:58

Para: SMS - Coordenadoria Regional de Sadde Sul - Satide Bucal <crssulsa cal@P! RA.SP.GOV.BR>
Cc: SMS - Supervisao Técnica de Saide M'boi Mirim < FEITURA. >; Ricardo Mota de Oliveira

<ymoliveira@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Alexandra Carlos Ribeiro Alves <acralves@PREFEITURA SP.GOV.BR>; Wellington Claro dos Santos
<wellingtonsantos@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

| Assunto: ENC: 6018.2024/0048598-6 - Aparelho de Raios X - Panoradmico - CRS-LESTE/SUL

Prezada Danielle, boa tarde.

. Segue atualizagdo abaixo do CEO |l Vera Cruz, conforme solicitagdo.

Att,

De: Samuel Nilo Vieira <samuel.vieira@cejam.org.br>

Enviada em: terga-feira, 6 de maio de 2025 14:12

" Para: SMS - Supervisdo Técnica de Saluide M'Boi Mirim - Saude Bucal <stsmbmsaudebucal@prefeitura.sp.gov.br>
. Ce: Supervis3o Sadde Bucal <gupervisaosaudebucal@cejam.org,br>; SMS - Supervisdo Técnica de Saide M'boi Mirim

< PREFEITU >; Ricardo Mota de Oliveira <rmoliveira@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Alexandra Carlos Ribeiro Alves
<acralves@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Assunto: Re: 6018.2024/0048598-6 - Aparelho de Raios X - Panoramico - CRS-LESTE/SUL

: Prezada Juliana,

Fizemos as adequacdes da sala solicitadas inicialmente pelo técnico. Porém ao solicitarmos a instalagdo nos foi informado que precisariamos
realizar mais duas adequacgdes: Um indicador luminoso e um visor de de vidro para porta. Ja solicitamos para equipe de engenharia.

Outra situagio é que teremos que solicitar a Dtic que troque o Nobreak que enviaram por um Estabilizador.

Segundo o fabricante e o técnico ndo pode ser Nobreak.

. Atte,

' Samuel Nilo Vieira
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© Supervisor Técnico de Satde Bucal

* Satide Bucal | Coordenacdo Técnica Administrativa - RG06

© Telefone: 11 5832-2220 Ramal: 0908

Celular:

| Email: samuel.vieira@cejam.org.br

CfT
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Esta gem contém inf 2o confidencial e/ou privilegiada. Se vocé nio for o destinatario ou a pessoa autorizada a
i receber esta mensagem, nio pode usar, copiar ou divulgar as inf ¢bes nela idas ou tomar qualquer ag3o b d
;
| nessas informagdes.
! Se vocé recebeu esta mensagem por engano, por favor avise imedi o ;pondendo o e-mail e em seguida
2pague-o. Comunicagdes na internet ndo podem ser g idas quanto & p lidade, seg ca ou inexisténcia de erros ou
virus. O remetente por esta raz$o nio se resp biliza por qualquer erro, omiss3o ou mesmo opinibes e declaragdes contidas

no conteudo desta mensagem.

|
!
i Em ter., 6 de mai. de 2025 as 13:02, 'SMS - Supervis3o Técnica de Saitde M'Boi Mirim - Salide Bucal' via Supervisdo Satde Bucal

| <supervisaosaudebucal@cejam.org.br> escreveu:

' Prezado Samuel, bom dia.

 Por favor poderia nos atualizar sobre a efetivagdo da instalagdo abaixo?
Desde ja agradego.

l
|
|

Att,

|
|
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" De: SMS - Coordenadoria Regional de Saude Sul - Satde Bucal < TURA.SP. >

' Enviada em: terca-feira, 6 de maio de 2025 10:51
| Para: SMS - Supervisdo Técnica de Saide M'Boi Mirim - Saide Bucal <stsmbmsaudebucal@prefeitura.sp.gov.br>
! Assunto: RE: 6018,2024/0048598-6 - Aparelho de Raios X - Panoramico - CRS-LESTE/SUL

!
‘ ' Bom dia, Juliana:

Temos informagdes sobre a efetivagdo desta instalagdo?

' No aguardo,

3
-

. De: CEO Vera Cruz <ceoveracruz@cejam.org.br>
Enviado: terca-feira, 29 de abril de 2025 12:40

| Para: agnaldo@odontobau.com.br <agnaldo@odontobau.combr>
Cc: francis.tsurumaki@cejam.org,br <francis.tsurumaki@cejam.org,br>; SMS - Coordenadoria Regional de Satde Sul - Satide Bucal
) <¢rssulsaudebucal@PREFEITURA,SP.GOV.BR>; Supervisdo Saude Bucal <supervisaosaudebucal@cejam.org.br>; SMS - Supervisdo Técnica
| de Satide M'Boi Mirim - Satide Bucal <stsmbmsaudebucal@prefeitura.sp.gov.br>
1 Assunto: Re: 6018.2024/0048598-6 - Aparelho de Raios X - Panoramico - CRS-LESTE/SUL

Prezados,
i Boa tarde!
|
|
1

Conforme orientagao, venho solicitar a instalagio do TOMOGRAFO ODONTO EAGLE AXRS0 em nosso servigo. Informo que as adequagdes
da sala a qual ficara o aparelho foram concluidas na data de hoje.

\
No aguardo. Atenciosamente,

Fernanda Cardoso Fernandes

- CEO Vera Cruz
‘ Geréncia | CEO II Vera Cruz
Telefone: 11 5108 -7630 Ramal: 307645
Celular:
Email: ceoveracruz@cejam.org.br
O
O
l
|
|

[
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Esta gem contém inf ¢é fidencial e/ou privilegiada. Se vocé n3o for o destinatario ou a pessoa izada 3

receber esta mensagem, n3o pade usar, copiar ou divulgar as infi ¢des nela idas ou tomar qualquer a¢do baseada

nessas informagdes.

| Sevocé recebeu esta mensagem por engano, por favor avise i o pondendo o e-mail e em seguida

 apague-o. Comunicagdes na internet ndo podem ser g idas quanto a p lidade, seguranqa ou inexisténcia de erros ou

~ virus. O remetente por esta raz3o ndo se

p biliza por qualquer erro, omi ou mesmo opinides e declaragdes contidas

no contetdo desta mensagem.

{ Em seg., 17 de fev. de 2025 s 13:42, Karen Muller Ramalho <kamramalho@prefeitura.sp.gov.br> escreveu:

! Prezados Samuel e Francis

Vocés ja receberam o Raio-x Panoramico?

i Considerando o recebimento da NE 163.843/2024 em 26/12/2024 que trata da aquisi¢do de 02 unidades de aparelho de Raios X —
Panoramnco sendo 01 unidade para o CEO Il SAO MATEUS - CRS-LESTE e 01 unidade para o CEO Il VERA CRUZ M BOI MIRIM - CRS-
SUL, bem como o prazo de 30 dias Uteis para a entrega dos equipamentos, solicitamos informar se os equipamentos ja foram

f entregues e se as respectivas CRS ja instruiram o processo de pagamento para a regular liquidagdo da despesa.

. De: Marta Lopes de Paula Cipriano <martalpcipriano@PREFEITURA.SP.GOV,BR>
i Enviado: segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 10:32

: ; Para: Debora Carneiro Araujo da Silva <dcsilva@prefeitura.sp.gov.br>; Regina Saldanha Gongalves

I <reginagoncalves@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Karen Muller Ramalho <kamramalho @PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Danielle de Cassia Souza
’ ’ Macedo <dcsmacedo@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

| Ce: Samanta Pereira De Souza <samantasouza@PREFEITURA,.SP.GOV.BR>; Thais Staut Zukeran <tstaut@prefeitura.sp.gov.br>; Lucia
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| | | Langanke de Oliveira <[loliveira@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Lucas Martins da Silva <lucasmsilva@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
i » Assunto: Fw: 6018.2024/0048598-6 - Aparelho de Raios X - Panoramico - CRS-LESTE/SUL

' Prezadas
Bom dia
Retransmito e mail do CFO com questionamentos sobre o recebimento do equipamento Rx Panorédmico.
Gentileza verificar e responder com o n SEl para pagamento, se assim houver.
Aguaramos pela gentileza de retorno breve como o caso requer.
Atte

Marta L. P. Cipriano

Obter o Qutlook para iOS

. De: Lucas Martins da Silva < i V.BR>
! i | Enviado: Friday, February 14, 2025 3:45:35 PM
1 ‘ Para: Marta Lopes de Paula Cipriano <martalpcipriano@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Cc: Gilberto de Brito Ferreira <gbrito@PREFEITURA SP.GOV.BR>; Sandra Francisca da Silva <sandrafsilva@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Assunto: 6018.2024/0048598-6 - Aparelho de Raios X - Panoramico - CRS-LESTE/SUL

Prezada Marta, boa tarde.

Considerando o recebimento da NE 163.843/2024 em 26/12/2024 que trata da aquisi¢do de 02 unidades de aparelho de Raios X -
Panoramico, sendo 01 unidade para o CEO I SAO MATEUS - CRS-LESTE e 01 unidade para o CEO Il VERA CRUZ M BOI MIRIM - CRS-
i+ SUL, bem como o prazo de 30 dias Uteis para a entrega dos equipamentos, solicitamos informar se os equipamentos ja foram

| i entregues e se as respectivas CRS ja instruiram o processo de pagamento para a regular liquidagdo da despesa.

Muito obrigado.

Atenciosamente,

i || IMPORTANTE Esta mensagem, incluindo qualquer anexo, é destinada exclusivamente para a(s) pessoa(s) a quem é dirigida, podendo

| . . conter informagdo confidencial e/ou legalmente protegida. Se vocé ndo for o destinatario desta mensagem, por favor, ndo divulgue,

| copie, distribua, examine ou, de qualquer forma, utilize a informago aqui contida, por ser ilegal. Caso vocé tenha recebido esta

| mensagem por engano, pedimos que nos retorne este e-mail, e elimine seu conteido em sua base de dados, registros ou sistema de
controle. This message, including any attachment, is intended exclusively for the person(s) to whom it is addressed, and may contain
confidential and / or legally protected information. If you are not the recipient of this message, please do not disclose, copy, distribute,

! examine or, in any way, use the information contained herein, as it is illegal. If you have received this message in error, we ask that you

i return this email to us and delete your content in your database, records or control system.

P

https:/foutlook.office.com/mail/id/AAQKADUSOGQ3NGESLTJKNWEINDFkOCO40OWE2LTYSMmJhMDQSZDATNQAQAD2YGZFINOedIHsKxXkl...  15/16



01/07/2025, 15:06 Email — Brenda Camile da Silva Santos — Outlook

IMPORTANTE Esta mensagem, incluindo qualquer anexo, é destinada exclusivamente para a(s) pessoa(s) a quem ¢ dirigida, podendo
. conter informagio confidencial e/ou legalmente protegida. Se vocé nao for o destinatario desta mensagem, por favor, ndo divulgue,
. copie, distribua, examine ou, de qualquer forma, utilize a informagéo aqui contida, por ser ilegal. Caso vocé tenha recebido esta
. mensagem por engano, pedimos que nos retorne este e-mail, e elimine seu contedido em sua base de dados, registros ou sistema de
controle. This message, including any attachment, is intended exclusively for the person(s) to whom it is addressed, and may contain
~ confidential and / or legally protected information. If you are not the recipient of this message, please do not disclose, copy, distribute,
* examine or, in any way, use the information contained herein, as it is illegal. If you have received this message in error, we ask that you
: return this email to us and delete your content in your database, records or control system.

1
i
‘i IMPORTANTE Esta mensagem, incluindo qualquer anexo, é destinada exclusivamente para a(s) pessoa(s) a quem é dirigida, podendo conter
| informaggo confidencial e/ou legalmente protegida. Se vocé ndo for o destinatario desta mensagem, por favor, nao divulgue, copie,
distribua, examine ou, de qualquer forma, utilize a informagao aqui contida, por ser ilegal. Caso vocé tenha recebido esta mensagem por
engano, pedimos que nos retorne este e-mail, e elimine seu conteido em sua base de dados, registros ou sistema de controle. This
. message, including any attachment, is intended exclusively for the person(s) to whom it is addressed, and may contain confidential and / or
* legally protected information. If you are not the recipient of this message, please do not disclose, copy, distribute, examine or, in any way,
. use the information contained herein, as it is illegal. If you have received this message in error, we ask that you return this email to us and

| delete your content in your database, records or control system.

IMPORTANTE Esta mensagem, incluindo qualquer anexo, é destinada exclusivamente para a(s) pessoa(s) a quem é dirigida,
podendo conter informag&o confidencial e/ou legalmente protegida. Se vocé nao for o destinatario desta mensagem, por favor, néo
divulgue, copie, distribua, examine ou, de qualquer forma, utilize a informag&o aqui contida, por ser ilegal. Caso vocé tenha recebido
esta mensagem por engano, pedimos que nos retorne este e-mail, e elimine seu conteido em sua base de dados, registros ou
sistema de controle. This message, including any attachment, is intended exclusively for the person(s) to whom it is addressed, and
may contain confidential and / or legally protected information. If you are not the recipient of this message, please do not disclose,
copy, distribute, examine or, in any way, use the information contained herein, as it is illegal. If you have received this message in
error, we ask that you return this emait to us and delete your content in your database, records or control system.
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